
Об утверждении положения о порядке 

поступления и расходования платы  

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход 

 за детьми в муниципальных дошкольных 

 образовательных автономных  

учреждениях Благовещенского района 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 ФЗ № 273 «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

улучшения условий содержания детей, упорядочения взимания и 

использования родительской платы за содержание в муниципальных 

дошкольных образовательных автономных учреждениях Благовещенского 

района 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положения о порядке поступления и расходования платы, 

взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных дошкольных образовательных автономных 

учреждениях Благовещенского района. 

2. Считать утратившим силу приказ управления образования от 

15.03.2021 № 50 «Об утверждении положения о порядке поступления и 

расходования платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных автономных учреждениях 

Благовещенского района 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации  

Благовещенского района – 

начальник управления образования                                              И.А. Бевза 
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИКАЗ 
 

 

                      01.07.2022 № 147  
г. Благовещенск 

 
 



 

 


